
Z19 - 218675
BW/19 - 339137

1/2

Documentnummer: BW/19 - 339137

De raad van de gemeente Vught;

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 
december 2019;

gelet op het bepaalde in artikel 2.1, eerste lid sub c, 2.12, eerste lid, sub a.3 en 
artikel 2.27 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) en artikel 6.5, eerste 
en derde lid Besluit omgevingsrecht (Bor);

besluit:

1. het besluit van 10 februari 2011, betreffende de aanwijzing van categorieën 
van gevallen waarvoor een verklaring van geen bedenkingen van de 
gemeenteraad niet is vereist, in te trekken;

2. de bij dit raadsbesluit gevoegde lijst van gevallen waarvoor een verklaring van 
geen bedenkingen van de gemeenteraad niet is vereist, met de daarbij 
behorende algemene en artikelsgewijze toelichting, vast te stellen;

3. voor aanvragen conform bovengenoemde lijst de bevoegdheid tot beoordeling 
of de aanvraag tot een afwijkingsbesluit die voorzien is van voldoende 
gegevens (ruimtelijke onderbouwing etc.) te delegeren aan het college;

4. op het moment dat bekend is dat er sprake is van een aanvraag om een 
omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 12, eerste lid onder a, onder 30 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) en deze ook valt 
binnen de vastgestelde lijst van categorieën van gevallen (waarvoor de raad 



2/2

géén Verklaring van geen bedenkingen hoeft af te geven), wordt aan de raad 
daarvan actief schriftelijk dan wel digitaal melding gedaan’.  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught
in zijn openbare vergadering van 6 februari 2020.

de plaatsvervangend griffier,

E. Verschuren

de voorzitter,

R.J. van de Mortel

Bijlagen:

1. Lijst categorieën van gevallen, waarvoor geen verklaring van geen 
bedenkingen is vereist

2. Tekst raadsbesluit d.d. 10 februari 2011 met amendement


